
かんのん社協だより 
＜ 第 71号 ＞ 

 

 

 

 

 

 

  

ささえあいのまち五日市観音では  

「 ゴミ出 し」 「 買 い物 」 「 草 取 り」 「 重 い物 の移 動 」  

「 電球の取り替え」 「植木の剪定 (※繫茂した枝葉の処理程度 )」  

の 6 つの支援活動を実施しております。お気軽にご連絡ください。      

観音社協  082-922-2090 まで  

令和 4年度 五日市観音学区敬老会中止のお知らせ 

佐伯区観音社会福祉協議会 

       会 長 新 谷 益 三 

残暑の候、貴台に於かれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

敬老の日を迎えるに当たり、皆様のご長寿を心よりお祝い申し上げます。 

さて例年、敬老の日に当たり観音学区の皆でお祝いする敬老会を開催して参りましたが、 

今年度も残念ながら新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止とさせていただきます。 

お楽しみにしていただいておりました皆様には、誠に申し訳ありませんが事情ご推察の上、

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

次回開催できるようになりましたら、平均寿命の延び等で高齢者人口の増加に伴い、会場に

入れる人数も満員状態なため対象年齢を 75歳以上からを 80歳以上と変更させていただくこと

を合わせてお知らせいたします。今回は心ばかりの記念品を配布させていただきます。敬老の

日には間に合わないかもしれませんが、ご了承ください。 

自分に合った適度な運動・散歩などで、くれぐれもお身体をご自愛いただき次回の敬老会で

は、元気に笑顔でお会いできることを楽しみにしております。 

また、観音社協劇団「かんのん夢来
む ら

芝居
し ば い

」も敬老会には、新しい出し物で皆様に楽しんでい

ただけるよう、精進して参りますのでどうぞご期待下さい。 

これからも、佐伯区観音社会福祉協議会の活動に変わらぬご理解、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

発行：佐伯区観音社会福祉協議会 

発行責任者： 会長  新谷益三 

〒731-5142佐伯区坪井 1-28-11 

(老人いこいの家・坪井荘内） 

TEL (082)922-2090 

発行年月日:令和 4年 8月 20日 



知っているようで 知らない 

          坪井荘活用術！ 

 実は、坪井荘には、少量ですが、本が置い

てあります。ご存じですか？ 

荘内でお楽しみいただける 

だけでなく、 

貸し出しもやっています。 

 

 

 

 

屋代一丁目緑が丘町内会百歳体操「アリス」   代表 吉田和代 

緑が丘会館にて、毎週月曜日 10 時と 11 時から今は二部制にて実施。 

お休みは年末年始、各一週、年間 50 回です。 

コロナ禍以前は二回程お食事会、 

サツキの美しい頃会館前でのお花見を兼ねた会は 

印象深いものとなっております。 

幸いな事にコロナ罹患の報は無く、 

全員一堂に会してのアリス開催が出来る迄、 

皆様が恙無く過ごせる事を願っています。 

 

 

星
加
鷹
彦

選 
 
 
 

 

初
螢
か
な
し
き
ま
で
に
光
る
な
り 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

山
口
ふ
く 

【
評
】
原
爆
で
沢
山
の
同
僚
を
失
い
最
愛
の
家
族
も
先
に 

逝
き
今
年
も
初
螢
と
な
っ
て
光
っ
て
い
る
の
だ
。 

 

お
り
づ
る
の
重
な
り
合
ふ
て
原
爆
忌 

 
 

 
 
 

 

桝
平
紗
菜
江 

【
評
】
原
爆
の
悲
惨
な
光
景
が
「
お
り
づ
る
の
重
な
り
合 

ふ
て
」
に
重
な
り
思
わ
ず
身
震
い
と
涙
が
流
れ
る
。 

 

ス
ポ
ー
ツ
の
後
は
円
座
の
西
瓜
か
な 

 
 

 
 
 
 

 

沖
本
枸
杞 

【
評
】
試
合
が
終
わ
り
仲
間
と
円
座
に
座
り
用
意
し
た
冷 

え
た
西
瓜
に
か
ぶ
り
つ
く
、
そ
の
味
の
な
ん
と
旨
い
事
。 

 

※車いす貸出し(無料)をご利用下さい※ 

佐伯区観音社会福祉協議会では無料で 

車いすの貸し出しを行っています。 

詳しくは観音社会福祉協議会事務局にお問

い合わせください。 

◆申込み受付日◆   

休荘日以外 9:00～17:00  

◆問い合わせ先及び申込み窓口◆ 

広島市佐伯区坪井１丁目 28-11 

(広島市老人いこいの家 坪井荘内) 

 佐伯区観音社会福祉協議会事務局 

♪
作
品
広
場
♪ 

  

－編集後記－  

努めて行わなければ出来ないものを 

行なわない事に努めなければならないとしたら 

人心は去り雑草ははびこる 

なる様にしかならない 

あなたまかせの今日この頃です 

【東久保 至】 

 


